Desde el plano teórico-jurídico, la jurisprudencia subrayó la variedad formal a la que se podía reducir el inventario o el repertorio:

*Senatus sententia per Franciscum Paulum Alreus, die 30. Julii 1610, inter abdonem Minou, et Paulum Garcia.*

*... illum tempore legitimo inventarium sive repertorium omnium praedictorum bonorum...* (23).

Así, se afirma que se podía hablar de cuatro tipos diferentes de inventarios, a saber: en primer término, si intervenía un magistrado público, se hablaba de *inventarium solemne, et cum publica auctoritate factum*; si, por el contrario, este se hallaba ausente, se estaba ante un inventario *simplex et privatum*; a su vez, según el grado de precisión con el que se mencionaban y detallaban los bienes inventariables, se estaba ante un *plenum inventarium* o *non plenum* (24).

(19) PÉREZ DE SALAMANCA, D., *Commentaria in quatuor priores libros ordinationum Regni Castellae*. Salamanca, 1574. V, III, núm. 3.

(20) Cfr. I. 3,27,5: *Heres quoque legatorum nomine non proprie ex contractu obligatus intelligitur (neque enim cum herede, neque cum defuncto ullum negotium legatarius gessisse proprie dici potest), et tamen, quia ex maleficio non est obligatus heres, quasi ex contractu debere intelligitur.*

(21) BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum Jurisprudentiae, Pars 1*, cap. 12, núm. 56: *Et cum haeres hereditatem adeundo quasicontrahat, cum legatariis, et creditoribus haereditariis, et ex additione illis obligetur.*

(22) GÓMEZ, A., *Commentaria, legem 20*, núm. 1; GÓMEZ, A., *Variae Resolutiones*, II, cap. 2, núm. 12; SALGADO DE SOMOZA, F., *Labyrinthus*, II Parte, cap. 1, núm. 6.

(23) ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Caja 6967. Signatura 4375.

(24) FRAGOSO, B., *Regiminis christianae reipublicae*, cap. 18, núm. 582: *Inventarium est duplex, alterum solemne, et cum publica auctoritate factum: alterum simplex, et privatum utrumque plenum, aut non plenum dici potest... Publicum dicitur seu solemne Inventarium, quod fit interveniente persona publica; hoc est Magistratu... Privati Inventarii facit causam descriptio, et veluti index rerum memoriae causae. Plenum Inventarium illud*

[3] Menor dificultad planteaba la finalidad del inventario. En concreto, tanto la doctrina como la praxis jurídica vinieron a reafirmar que su propósito era evitar la posible sustracción u ocultación de bienes:

*Senatus sententia per Franciscum Paulum Alreus, die 29 Maii 1631 in favorem Vicentii Alvaro contra P. Martinez.*

*haeredes primo loco dictae Maria Anna Baeza non fecisse inventarium bonorum dicta testatricis quo non potuit obligationem illud conficiendi haeredibus primo loco remittere, quo non confecto iuris confecto iuris praesumptione dicendum esse per haeredes primo loco sibi solutum de legatis et creditis et aliis legitimis detractionibus (25).*